EDUCACION | ¥ umasis |
| l

COBAT

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2023
(PESOS)
6¢c)

Concepto (c)

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)

A. Gobierno (A=al+a2+a3+ad+a5+ab+a7+a8)
al) Legislacién
a2) Justicia
a3) Coordinacion de la Politica de Gobierno
a4) Relaciones Exteriores
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios

a6) Seguridad Nacional
a7) Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior

a8) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)
b1) Proteccién Ambiental
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad
b3) Salud

b4) Recreacién, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales

bS) Educacion
b6) Proteccién Social

b7) Otros Asuntos Sociales

C. Desarrollo Econdmico (C=c1+c2+c3+ca4+c5+c6+c7+c8+c9)

c1) Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en
General

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
¢3) Combustibles y Energia

¢4) Mineria, Manufacturas y Construccién
¢5) Transporte

¢6) Comunicaciones

c7) Turismo

c8) Ciencia, Tecnologia e Innovacién

¢9) Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

355,229,091

355,229,091

355,229,091

5,769,251

5,769,251

5,769,251

360,998,342

360,998,342

360,998,342

275,938,856

275,938,856

275,938,856

274,934,512

274,934,512

274,934,512

85,059,486

85,059,486

85,059,486

1de3



~ EDUCACION

Tamaulipas

) COBAT

(PESOS)

6¢c)

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2023

Concepto (c)

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/

(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores
(D=d1+d2+d3+d4)

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo
Financiero de la Deuda

Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno

d3) Saneamiento del Sistema Financiero

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre

Il. Gasto Etiquetado (l1=A+B+C+D)

A. Gobierno (A=al+a2+a3+ad+a5+ab+a7+a8)
al) Legislacién

a2) Justicia

a3) Coordinacion de la Politica de Gobierno
ad) Relaciones Exteriores

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios

a6) Seguridad Nacional

a7) Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior

a8) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7}
b1) Proteccion Ambiental

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad

b3) Salud

b4} Recreacién, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales

b5) Educacidn
b6) Proteccién Social

b7) Otros Asuntos Sociales

C. Desarrollo Econdmico {C=c1+c2+c3+c4+c5+co+c7+c8+c9)

¢1) Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en
General

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

c3) Combustibles y Energia

214,019,153

214,019,153

214,019,153

5,769,251

5,769,251

5,769,251

219,788,404

219,788,404

219,788,404

142,174,087

142,174,087

142,174,087

142,174,087

142,174,087

142,174,087

77,614,317

77,614,317

77,614,317

2de3



EDUCACION |

Tamaulipas

%

COBAT

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2023

(PESOS)
6c)

Concepto (c)

Egresos

Ampliaciones/ y
Aprobado (Reducciones) Modificado | Devengado

Pagado

Subejercicio

c4) Mineria, Manufacturas y Construccion
c5) Transporte
¢6) Comunicaciones

c7) Turismo

c8) Ciencia, Tecnologia e Innovacion

¢9) Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores
(D=d1+d2+d3+d4)

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo
Financiero de la Deuda

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre
Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno

d3) Saneamiento del Sistema Financiero

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

. Total;(%il +11)

569,248,244

11,538,502| 580,786,746 418,112,943

417,108,599

162,673,803

/ (
"Bajg protesta de decir verdad 'declaramos que los Estad

] T

DR.R i
DIRECTOR GENERAL

A

Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

C.P. GABRIELA DO

/<

P. cr.t(ﬁ:l

JEF

COLEGIO DE BACHILLERES k5

DEL ESTADO DE TAMAULIPAS ~
o~
. ,e.v
e c©o

— Hidalgo Poniente, No_ 238, Zona Centro
= Ciudad Victoria, Tamaulipas, Méxlco. C,P, 87000
COLEGIO DE TEL: (834)3126924

EXT. 59100
BACHILLERES

TRICIA PUGA MATA
ARTAMENTO DE FINANZAS

3de3

LORES MANAUTOU GALVAN
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Tamaulipas



