



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2023

(PESOS)

6c)

Concepto (c)	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)						
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	355,229,091	5,769,251	360,998,342	275,938,856	274,934,512	85,059,486
a1) Legislación						
a2) Justicia						
a3) Coordinación de la Política de Gobierno						
a4) Relaciones Exteriores						
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios						
a6) Seguridad Nacional						
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior						
a8) Otros Servicios Generales						
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)	355,229,091	5,769,251	360,998,342	275,938,856	274,934,512	85,059,486
b1) Protección Ambiental						
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad						
b3) Salud						
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales						
b5) Educación	355,229,091	5,769,251	360,998,342	275,938,856	274,934,512	85,059,486
b6) Protección Social						
b7) Otros Asuntos Sociales						
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)						
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General						
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza						
c3) Combustibles y Energía						
c4) Minería, Manufacturas y Construcción						
c5) Transporte						
c6) Comunicaciones						
c7) Turismo						
c8) Ciencia, Tecnología e Innovación						
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos						



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2023

(PESOS)

6c)

Concepto (c)	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)						
d1) Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda						
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno						
d3) Saneamiento del Sistema Financiero						
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores						
II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D)						
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	214,019,153	5,769,251	219,788,404	142,174,087	142,174,087	77,614,317
a1) Legislación						
a2) Justicia						
a3) Coordinación de la Política de Gobierno						
a4) Relaciones Exteriores						
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios						
a6) Seguridad Nacional						
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior						
a8) Otros Servicios Generales						
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)	214,019,153	5,769,251	219,788,404	142,174,087	142,174,087	77,614,317
b1) Protección Ambiental						
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad						
b3) Salud						
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales						
b5) Educación	214,019,153	5,769,251	219,788,404	142,174,087	142,174,087	77,614,317
b6) Protección Social						
b7) Otros Asuntos Sociales						
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)						
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General						
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza						
c3) Combustibles y Energía						



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2023

(PESOS)

6c)

Concepto (c)	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
c4) Minería, Manufacturas y Construcción						
c5) Transporte						
c6) Comunicaciones						
c7) Turismo						
c8) Ciencia, Tecnología e Innovación						
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos						
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)						
d1) Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda						
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno						
d3) Saneamiento del Sistema Financiero						
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores						
III. Total de Egresos (III = I + II)	569,248,244	11,538,502	580,786,746	418,112,943	417,108,599	162,673,803

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

DR. RUBÉN ELY RAMÍREZ RIVAS
DIRECTOR GENERAL

C.P. GABRIELA DOLORES MANAUTOU GALVÁN
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

C.P. CLAUDIA PATRICIA PUGA MATA
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE FINANZAS

